dio, tit. 13. de success. ab int. par. 6. licet contrarium sea- tiat, in l.3. ti. 18. de incestu. part. 7. quamvis se denū re- ferat ad ea quæ dixerat in d. l. pen. T. Tertius casus est, in filio nato ex coitu habito inter Christiana & Iudeu, vel Mahometricu, per quæ incurrit pœna mortis, l.9. tit. 24. & l. vlt. ti. 25. par. 7. licet Boeti. in Iudeo dubitet, decif. 316. nu. 5. vt refert Telli. Fern. in d. l. 9. Tauri. nu. 7. Quartus casus est in filio nato ex adulterio & incestu, qua in specie mater propter concursu criminis incurrit pœna mortis, vt in l. si adulterium cu incestu. ff. de adulte. vbi Bar. id notat & Greg. Lup. in d. l. pen. tit. 13. par. 6. in verbo, natus ex damnato coitu col. 1. post mediū, & Telli. Fern. in d. l. 9. Tauri. nu. 5. Quintus casus est, in filio nato ex muliere, quæ pro- prius seruo se iniūxit, propter quod pœna mortis me- regit, vt in l. 1. C. de malo. quæ propr. seru. se iniūx. Greg. Lup. & Telli. in locis proxime citatis. Sextus casus est in filio nato ex simplici fornicatione facta per famulun cu filia, vel. & la guinea, vel virgine, quæ ha- rius eius domi habebat. l. 6. ti. 20. de adulte. vel incestu & strupu infra l. 8. * Septimus casus, in filio nato ex adulterio, nō enim succedit mati adulteræ, etiæ prole legitima deh. id ex sententiæ gl. in s. nouissime, insti. ad Orfici. quā ibi sequuntur Fab. Ang. & Porc. Sal. in l. si qua illud is, col. 1. versi quætit gloss C. ad Orficia. Specul. in ti. de success. ab int. versi. sed an ex dñato coi- tu. Dec. cōs. 288. in prin. & cōs. 21. in prin. Rode. Xua. in l. 1. ti. 6. lib. fori in cap. successiōis filiorū spuriōrum ex parte matris Gabri. Paleotus in l. denothis & spurijs. c. 43. * Lure autem regio est maior dubitatio, cum per legē nostrā hi dñataxat excludantur à successione mattis, qui nati sunt ex coitu dñato, per quem mater pœna incurret mortis. Et tamē hodie no videtur cā pœna incurret, sed sola traditur marito, vt campen subdat ad libitū usq; ad mortem, vt in l. 1. u. 7. l. 4. fori. & in l. 1. ti. 20. de acu te. iufra. l. 8. h. si quidē leges nō puniūt, sed permittūt marito punire, quemadmodūl. Gracchus. l. de adulte. permitit marito adulteros in ipso crimine deprehēs occidere, nō outē id faciet ma- ritus auctoritate legis præcipientis, sed solū permittētis, vt notat gloss. in l. accusationis. C. quod met. causa quā ibi sequitur Paul. & ceteri interprætes cōmuni- ter Bal. in l. data opera, nu. 94. vers. super. 2. pūlo C. qui accus. nō poss. qua ratione in specie nostra id assertat Gre. Lup. in l. pen. gl. magna. ti. 13. de succe ab int. par. 6. subdubia. tñ more suo. Sed nihilominus opposi- tu assertat Telli. Fern. in d. l. 9. Tauri. nu. 1. & seq. quia nō ex permissione sed ex legis dispositione mulier in currit pœna mortis, cui se subdu statim qd adulterium cōmisit, vt in l. pal. 9. que in adulterio. l. de riptu p. lexque regia cā morti dñauit, cuius pœna execu- tionē marito cōmisit, tāquæ legis & iudicis ministro, se cādū diu Tho. quæ oēs sequuntur à me citati supra eo l. 6. gl. tenu. 9. & 17. qui pœnam mitigare & condonare portat, vxori, neceſſe tamē non est, vt quis pœnam mortis dicatur incurreat, quod sit accusatus & con- demnatus, vel executioni fuerit mandata sententiæ, vt Gabriel Paleotus probat in tracta. de nothis & spurijs. c. 40. numero. 6. & Telli. Fernan. d. l. 9. Tauri. nu. 12. sed satis est, quod possit accusari, & ad mortē dam- nari, & executio subsequi, quæ omnia in huiusmodi adul-

adulterij ermine fieri possunt, aliud tamen est ip. ca-
su. Gratus, quæ merito permittit absque publica au-
thoritate adulteros in criminis deprehensoris occidere,
quæ permissio non excusat occidentem a peccato, vt
dixi in d.l. 6. gloss. 1. num. 1. supra eod. Nostro autem
casu exculatur, quia publica authoritate lege præci-
piente id facit. vt ibidem probauit numer. 9. & 17. quare
vera sententia est, vt filius adulterus sit matri in successi-
bilis ex testamento & ab intestato, idem voluerunt
doct. omnes in l. Tauri. ¶ Quod tamen intellege, si mu-
lier habebat virum viuum, cum adulterium comisit,
fecerunt amittere si ipsa eo tempore erat soluta, nam li-
cet accessum haberet cum homine coniugato, pote. it
filius ei succedere, quia non incurrit ipsa propter coi-
rūm penā mortis, vt notatur in l. 1. C. ad. l. Iul. de adul-
te. quod voluit Salic. in d.l. si qua illustris numer. 2. &
ibi Com. 2. colum. in principio. & Cyfonta in l. 9. Tauri,
numer. 2. versic. item. & 2. & ibi Anto. Gomez. num.
14. vbi alios citat, dicitque parti conjugato pesse suc-
cedere ex testamento si proles legitima deficit. ¶ Se-
cundus, limita nisi yxor fuerit per vim stuprata, tunc
enim non extantibus leg. timis, filius ex tali contumac-
tus matri succedere, secundum Bald. in d.l. si qua illus-
tris, quem sequitur Cyfonta, in d.l. Tauri, numero. 2.
Ioann. Lupi. numer. 15. & Didac. Castelli in glo. magna
in fine, quia hoc casu non incurrit penam mortis,
vt ipsi probant.

G L O S . X I I .

1 Filius clerici in sacris constituti, quemadmodum nō
potest succedere patri, nec cognatis eius, nec ex con-
tractu aliquid capere ex eius cognatis, nec ex eorum
bonis habere poterit.

2 Filius clerici in minoribus constituti beneficium seu
sacerdotium habentis, vel non habentis, an succe-
dat matri, vel patri?

Clericus in minoribus constitutus sacerdotium, seu
beneficium habentes potest matrimonium contra-
here, perdit tamen beneficium, ibid.

3 Que se guarde lo contenido en la ley. Nota ampliationem
magnam ad l. præcedentem, qua fuit statutum, filios
non posse succedere in bonis patris clerici, nec ab eo re-
cipere legatam, vel donationem, nec ab eis consanguineis,
nam per hæc legem idem statuitur in successione
matris, non solum si filius fuerit clerici, verum etiā
religiosi, vel cuiusvis monialis professi, i.e. enim casibus
nec ad successionem, nec donationem, nec legatum
patris, vel matris venire permititur, quod & iure com-
muni erat statutum, vt declarat Xuarez in l. 2. antep.
colum. 5. hæc in successione parentum, versi. quid autē
in filio clerici, & hoc clare colligitur ex verbis legis no-
stra, vt notare docto. in l. 9. Tauri, unde haec sumpta
fuit, & Ferdinandus Vazquez de successio. creation.
9. 10. numer. 49. ¶ Sed quæstionis apud Nostrates esse
solet, an satis sit, quod clericus sit in minoribus consti-
tutus, possideatque sacerdotium seu beneficium, vt dif-